Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA N° 443, de 06 de junho de 2025

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia -  Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,

observando as disposições da Portaria CONAES n° 147/2007, regulamentada pela Resolução

CONAES n° 01 de 17/06/2010, da Comissão Nacional de Avaliação da Educação Superior –

CONAES –, e atendendo solicitação da Coordenação do Colegiado do Curso de Ciências

Biológicas, constante no Processo SEI n° 072.9465.2025.0012980-41,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os docentes abaixo

relacionados, lotados no Departamento de Ciências Exatas e Naturais - DCEN, para compor o

Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Ciências Biológicas, campus universitário

de Itapetinga:

 CAROLINA GUSMÃO SOUZA, matrícula nº 72.639802, na condição de

Coordenadora do Núcleo;

 DANIELA DEITOS FRIES, matrícula nº 72.468986, na condição de Vice-

Coordenadora do Núcleo;

 ELISA SUSILENE LISBOA DOS SANTOS, matrícula nº 72.508538, na

condição de membro do Núcleo;

 CAROLINA NERY JEZLER, matrícula nº 92.082024, na condição de

membro do Núcleo;

 MURILO MARQUES SCALDAFERRI, matrícula nº 72520031, na

condição de membro do Núcleo;

 ANA PAULA LIMA DO COUTO SANTOS, matrícula nº. 72.508898, na

condição de membro do Núcleo;

 PAULO SAVIO DAMASIO DA SILVA, matrícula nº 72.520630, na

condição de membro do Núcleo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos à 15/04/2025, ficando revogadas as disposições em contrário.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR